Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

15-01-2020

F.09/13/74
NL:TZ:0000010956:F001
29-01-2013

mr. RGC Veneman
mr. H.J. Bakker

Esnacom Dak- en Gevelsystemen B.V. 22-08-2019
4

Gegevens onderneming

Lageweg 37 G1 22-08-2019

2222 AG Katwijk 4

Activiteiten onderneming

Het leveren, monteren en onderhouden van stalen dak- en wandbeplatingen. 22-08-2019
ER

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2010 € 2.878.233,00 € 35.856,00
2011 € 4.403.973,00 € -962.340,00
2012 €2.011.373,00 € 73.549,00

2013 €161.719,00 € 142.712,00

Balanstotaal
€ 675.042,00

€ 1.224.545,00

€ 1.232.750,00

€1.372.165,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=02bfa714-11ed-e611-80dd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e97f5dee-068e-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Geen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Toelichting
Geen.

Boedelsaldo

€ 21.619,20

Verslagperiode

van
28-10-2017

t/m
18-7-2019
van
19-7-2019
t/m
7-10-2019
van

8-10-2019

t/m
15-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode
4
5

6

totaal

Bestede uren

15 uur 54 min

10 uur 36 min

11 uur 54 min

38 uur 24 min

22-08-2019
E 4

22-08-2019
Ek

22-08-2019
E 4

22-08-2019
E 4

24-10-2019

E 5

15-01-2020
6



Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode:
RWYV: 15,90
TKB: 0,30

Bestede uren totaal:
RWV: 134,60
TKB: 24,10

Bestede uren in verslagperiode:
RWV: 10:36
TKB: 0:00

Bestede uren totaal:
RWV: 146:42 verslag 15
TKB: 24:18 verslag 15

Bestede uren in verslagperiode:
RWV: 11:42
TKB: 0:12

Bestede uren totaal:
RWYV: 158:54
TKB: 24:30

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder: Esnacom Holding B.V., Lageweg 37G 1, 2222 AG Katwijk.
Bestuurder van Esnacom Holding B.V. is F. van der Nat Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn per datum faillissement geroyeerd.

1.4 Huur

De bedrijfsruimte gelegen aan de Lageweg 37 G1 te Katwijk werd gehuurd.

22-08-2019
E 4

24-10-2019

5

15-01-2020
6

22-08-2019
E4

22-08-2019
Ek

22-08-2019
4

22-08-2019
=k



1.5 Oorzaak faillissement

In 1990 is het bedrijf opgericht door Duwel. In 1995 heeft de toenmalige 22-08-2019
directeur het bedrijf overgezet naar zijn zoon. 4

In 2005 kreeg de huidige bestuurder van failliet de mogelijkheid het bedrijf te
kopen. Dit heeft hij samen met een partner gedaan.

In 2008 is het huidige pand gekocht. De Rabobank heeft toen alle
financieringen overgenomen.

In 2010 heeft de toenmalige partner aangegeven uit het bedrijf te willen
stappen. De aandelen zijn toen overgenomen door de huidige bestuurder.
Tevens is toen het pand overgeheveld naar F. van der Nat Beheer B.V.

In 2011 is bestuurder van failliet van grote hoogte gevallen en heeft toen
onder andere zijn rug gebroken. Daar failliet alle projecten zelf begeleidde en
24 tot 30 ZZP'ers op deze projecten had lopen, kwamen de marges onder druk
te staan. In februari 2011 ging een grote aannemer (Bouwbedrijf Oosterlee)
failliet.

In 2012 kwam de crisis, dit bracht nog minder werk en lagere marges met zich
mee. Ondanks een extra lening door een bevriende crediteur (waarvoor
bestuurder van failliet privé borg stond door middel van een tweede
hypotheek) moest bestuurder van failliet rond de bouwvakvakantie toch extra
krediet aanvragen bij de Rabobank.

Vanaf oktober 2012 is bestuurder van failliet bezig geweest met
herfinanciering van de B.V. door middel van inbreng eigen vermogen, een
crediteurenakkoord en deskundige ondersteuning van een accountant en
externe bankdeskundige. Ondanks dat een crediteurenakkoord zo goed als
bereikt was, kwam de bank met extra eisen waaraan bestuurder van failliet
niet kon c.q. wilde voldoen, waardoor de herfinanciering niet door kon gaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-08-2019
2 4
Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-08-2019
2 4
Toelichting

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-1-2013 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 22-08-2019
Ek

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 22-08-2019
4

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 22-08-2019
4



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Bedrijfs- en kantoorinventaris
Mercedes Benz 108 CDI met kenteken 58-BL-GH

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

€6.000,00
€ 4.000,00

€10.000,00

Boedelbijdrage
€ 600,00
€ 381,85

€ 981,85

Met de bank is een boedelbijdrage van 10% van de verkoopopbrengst van de 22-08-2019
aan haar verpande bedrijffsmiddelen overeengekomen. Tevens zal de bank de 4

kosten voor de taxatie aan de boedel vergoeden. De opbrengst van de

bedrijffswagen zal na aftrek van de boedelbijdrage en de taxatiekosten over
worden gemaakt aan de bank. De opbrengst van de bedrijfsinventaris zal na
aftrek van de boedelkosten op grond van het bepaalde in artikel 57 lid 3 Fw

voor de Ontvanger onder de curator worden gehouden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt de belangen van de fiscus in het kader van haar

bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 12.000,00 € 0,00

totaal €12.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

22-08-2019
E 4

22-08-2019

4

22-08-2019
Bk

22-08-2019
E 4



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Goodwill € 12.000,00

totaal €12.000,00

Toelichting andere activa

Geen.

Boedelbijdrage

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Handelsdebiteuren € 553.505,86

totaal € 553.505,86

Toelichting debiteuren

De Rabobank heeft aangegeven dat er sprake is van een verpandingsverbod
en dat zij afziet van een pandrecht. De curator acht zich daarmee vrij de

debiteuren te incasseren.

Voor wat betreft de afwikkeling van de G-rekening heeft de bank in de vorige
verslagperiode aangegeven dat zij hier nog een aanspraak op heeft. Van de
Belastingdienst vernam de curator in de verslagperiode echter anderszins. De
G-rekening is reeds opgeheven. De laatste betaling (ad € 450,00) op deze
rekening betrof een onmiskenbare vergissing. Na beoordeling heeft

€ 0,00

€ 0,00
Opbrengst Boedelbijdr.
€ 0,00 € 0,00
€ 0,00 €0,00

terugstorting van het bedrag plaatsgevonden.

Handelsdebiteuren

Ten aanzien van debiteur Capelse Streekbouw B.V. heeft de curator zich na
discussie op het standpunt gesteld dat er sprake is van een vordering van €
35.388,58. De betreffende debiteur heeft nadien echter gesteld dat er sprake
is van een tegenvordering, mede uit hoofde van het wegvallen van garanties.
De curator betwist dit. Vooralsnog is het niet tot een regeling gekomen.

Voor wat betreft de vordering op Wessels Zeist B.V. van € 13.257,50 heeft de
curator in eerdere verslagperiodes de debiteur gesommeerd te betalen. De
debiteur heeft aangegeven dat zij reden heeft tot crediteren en dat hierna een
restantsaldo van € 201,00 zou resteren. De curator oordeelt dat Wessels Zeist
B.V. gerechtigd is tot creditering over te gaan. Het restantbedrag ad € 201,00

22-08-2019
E 4

22-08-2019
Bk

22-08-2019
E 4



is inmiddels op de faillissementsrekening gestort.

Stichting Sobi

Op 15 december 2014 heeft de Stichting Sobi zich bij de curator gemeld met de
mededeling dat zij op basis van een door gefailleerde afgegeven last
procedeert tegen de erven Lucas, voormalig bestuurder van Lucas Bouw B.V.
Voornoemde vennootschap is reeds in de jaren negentig gefailleerd. De
betreffende partijen zijn verwikkeld in een schadestaat-procedure. Gedurende
het afgelopen jaar hebben schikkings-onderhandelingen plaatsgevonden. Ten
tijde van de indiening van onderhavig verslag zijn geen ontwikkelingen te
melden.

Volgens Stichting Sobi is met de erven Lucas een schikking getroffen.
Omstreeks januari/februari 2017 heeft de boekhouder van Stichting Sobi de
schikking financieel afgewikkeld met alle betrokken partijen. Inzake onderhavig
faillissement is geen betaling ontvangen. Bij Stichting Sobi is navraag gedaan
naar de inhoud van de schikking en de financiéle afwikkeling. Stichting Sobi
heeft inmiddels verklaard dat zij het schikkingsbedrag van € 16.531,- aan een
gepretendeerd pandhouder heeft voldaan. De curator stelt zich echter op het
standpunt dat er geen rechtsgeldig pandrecht tot stand is gekomen en dat
Stichting Sobi derhalve niet bevrijdend heeft betaald. De curator heeft Stichting
Sobi gesommeerd om het schikkingsbedrag alsnog aan de boedel over te
maken.

Er heeft diverse keren contact plaatsgevonden tussen de curator en Stichting
Sobi. Stichting Sobi heeft in eerste instantie om respijt verzocht om contact op
te nemen met de pretense pandhouder en overleg tussen de betrokken
partijen mogelijk te maken. Een passende oplossing is echter uitgebleven. Op
26 juni 2019 heeft de curator de gepretendeerd pandhouder aangeschreven.
Betreffende partij heeft aangegeven véo6r 1 augustus 2019 te reageren op de
stellingen van de curator.

Er is met zowel Stichting SOBI als de gepretendeerd pandhouder 24-10-2019
gecorrespondeerd inzake de omstandigheden omtrent de uitbetaling van het 5
schikkingsbedrag. Uit deze correspondentie is nog altijd geen bewijs naar

voren gekomen waaruit blijkt van een rechtsgeldige verpanding. De curator

heeft beide partijen een allerlaatste termijn gesteld om bewijstukken aan te

leveren.

Binnen de gestelde termijn is geen bewijs aangeleverd waaruit blijkt van een 15-01-2020
rechtsgeldige verpanding. Beide partijen hebben in het geheel niet 6
gereageerd. De curator heeft de rechter-commissaris verzocht zowel Stichting

SOBI als de gepretendeerd pandhouder op te roepen voor een gesprek op

de rechtbank ten overstaan van de rechter-commissaris om voor eens en

voor altijd duidelijkheid in dezen te verkrijgen.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanmanen Stichting Sobi en aanschrijven gepretendeerd pandhouder.

Correspondentie Stichting Sobi, gepretendeerd pandhouder en rechter-
commissaris.

Correspondentie Stichting Sobi, gepretendeerd pandhouder en rechter-
commissaris.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 226.784,78

Toelichting vordering van bank(en)
Geen.

5.2 Leasecontracten

Een auto werd geleased. Deze is inmiddels ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

De door de failliet gestelde zekerheid bestaat uit:

Verpanding van alle huidige en toekomstige inventaris, voorraden en alle ten
tijde van registratie van deze akten bestaande rechten/vorderingen van de

pandgever op derden blijkens onderhandse akte.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Enkele crediteuren claimen eigendomsvoorbehoud, echter goederen zijn niet

aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

22-08-2019
E 4

24-10-2019

5

15-01-2020
6

22-08-2019
4

22-08-2019
E 4

22-08-2019
E 4

22-08-2019
E 4

22-08-2019
E4

22-08-2019
Ek



5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De inventaris, goodwill en onderhanden werk zijn overgenomen door de
doorstartende partij met machtiging van de rechter-commissaris d.d. 5 februari

2013.

6.5 Verantwoording

Afgewikkeld in de eerste en tweede verslagperiode.

22-08-2019
E 4

22-08-2019
Ek

22-08-2019
4

22-08-2019
4

22-08-2019
=k

22-08-2019
E 4

22-08-2019
E 4

22-08-2019
E4



6.6 Opbrengst
€ 18.000,00

Toelichting
Inventaris € 6.000,00, goodwill € 12.000,00.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

22-08-2019
E 4

22-08-2019
Bk

22-08-2019
E 4



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Afgewikkeld in de eerste verslagperiode.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2011 is gedeponeerd op 18-1-2013, derhalve
tijdig.

De jaarrekeningen over 2010 tot en met 1999 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De besloten vennootschap is opgericht op 6 juli 1990.
De curator zal geen onderzoek doen naar volstorting van de aandelen, daar
een eventuele vordering al verjaard zou zijn.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee

Toelichting

De curator heeft geen aanwijzingen dat er sprake is geweest van onbehoorlijk

bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
De curator is niet op paulianeus handelen gestuit.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Geen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen.

22-08-2019
E 4

22-08-2019
E 4

22-08-2019
Ek

22-08-2019
4

22-08-2019
=k

22-08-2019
E 4

22-08-2019
=k

22-08-2019
E 4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 4.446,24 22-08-2019

4
Toelichting

Salaris curator (p.m.)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€115.426,94 22-08-2019

4
Toelichting

inclusief de aanslag art. 29 lid 2 OB.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 3.659,99 22-08-2019
4

Toelichting

Geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€10.890,00 22-08-2019
4

Toelichting

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

69 22-08-2019
4

Toelichting

Geen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.105.924,63 22-08-2019
4

Toelichting

Geen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is niet de verwachting dat bij einde van het failissement wordt 22-08-2019
toegekomen aan uitdeling aan de concurrente schuldeisers. 4

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Codrdinatie onderzoek fiscus, contacten Belastingdienst, beoordeling aanslag 22-08-2019
art. 29-2 OB. 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

22-08-2019
E 4

22-08-2019
Bk

22-08-2019
E 4

22-08-2019
E 4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwachting reactie gepretendeerd pandhouder, afweging rechtsmaatregelen
debiteuren.

Afwachten reactie SOBI en gepretendeerd pandhouder inzake laatst
termijnstelling, minnelijke oplossing beproeven danwel treffen van
rechtsmaatregelen.

De rechter-commissaris is verzocht een datum te bepalen voor een gesprek
met SOBI en de gepretendeerd pandhouder. Het gesprek zal door de curator
worden bijgewoond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Gestreefd wordt naar een spoedige afwikkeling van het faillissement.

De termijn van afwikkeling van het faillissement is afhankelijk van de termijn
waarop het dispuut met SOBI en de gepretendeerd pandhouder opgelost
kan worden.

10.3 Indiening volgend verslag
18-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

22-08-2019
E 4

24-10-2019

EES

15-01-2020
6

22-08-2019
E 4

15-01-2020
6

15-01-2020
6

22-08-2019
E 4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


